ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CNPJ: 05.846.468/0001-15

Rua da Saudade, s/nº - CEP: 68.170-000 – E-mail: camarajuruti@gmail.com

Feliz o Homem Humilde de Coração.

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

A Sra. MARIA LUCIENE DE SOUZA MOREIRA,  portadora da Carteira de identidade nº

4629486 SEGUP/PA, e do CPF 774.350.362-34, responsável pelo Controle Interno da

Câmara Municipal de Juruti/PA, declara, para os devidos fins, juntos ao Tribunal de Contas

dos Municípios do Estado do Pará, nos termos do art. 11, da resolução nº 11.410/TCM de

25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o processo n° 004/2015, referente ao

Pregão Presencial, tendo por objeto prestação de serviço, por intermédio de operadora ou

agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por

meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), com base na insculpidas pela lei n° 8.666/93

e demais instrumentos legais regras correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido

processo se encontra;

* declarado DESERTO por não acudir interessados;

-(  )  Revestido de todas as formalidades legais, nas fases interna, de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação, estando apto a gerar despesas para o Legislativo Municipal;

-( ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento,

publicidade e contratação estando apto a gerar despesas para o Legislativo Municipal, com

as ressalvas enumeradas no parecer de controle interno, encaminhado como anexo.

- ( )Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para o

Legislativo Municipal, conforme  impropriedades ou ilegalidades enumeradas no parecer do

controle Interno, encaminhado como anexo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas á

comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e

comunicação ao Ministério Público Estadual, para as providencias de alçada.

Juruti/PA, 11 de dezembro de 2015.

________________________________________________

MARIA LUCIENE DE SOUZA MOREIRA
Controladoria Interna

		2016-06-06T23:15:54-0300